
До: 

Игор Илиев 

Општина Конче  

2424 Конче 

 

Барање 

за пристап до информации од јавен карактер 

Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации од 

јавен карактер (Службен весник на Република Северна Македонија број 101/2019), од 

Имателот ја барам следната информација од јавен карактер: 

Според јавната достапност на буџетските документи на официјалната веб страна и 

Службен Гласник на општина Конче, потребни ни се следните информации: 

 

1. Квартални извештаи (K1, K2 и К3 обрасци) за 2022 година, односно за првиот, 

вториот, третиот и четвртиот квартал од 2022 година. 

Доколку се објавени на Вашата веб страна или Службен гласник, Ве молиме 

примарно да ни доставите линк од истите, во спротивно да ни ги доставите во 

електронска форма. 

 

2. Годишен извештај за работењето на општината за 2022 година. 

Доколку е објавен на Вашата веб страна или Службен гласник, Ве молиме 

примарно да ни доставите линк од истиот, во спротивно да ни го доставите во 

електронска форма. 

 

3. Граѓански буџет за било која година. 

Доколку е објавен на Вашата веб страна или Службен гласник, Ве молиме 

примарно да ни доставите линк од истиот, во спротивно да ни го доставите во 

електронска форма. 

 

4. Извештај од надворешна ревизија (Државен завод за ревизија) за некоја од 

последните 5 години (2018-2022) 

Доколку се објавени на Вашата веб страна или Службен гласник, Ве молиме 

примарно да ни доставите линк од истите, во спротивно да ни ги доставите во 

електронска форма. 

 

5. Отчет за 2022 година 

Доколку е објавен на Вашата веб страна, Ве молиме примарно да ни доставите 

линк од истиот, во спротивно да ни ги доставите во електронска форма. 

 

6. Спроведен граѓански форум (буџетски, програмски, спроведени анкети) во 2022 

година за вклучување на граѓаните во носењето на локални политики за 

следната година. 

Доколку имате објава на Вашата веб страна, Ве молиме примарно да ни 

доставите линк од истата. 

 

7. Спроведен граѓански форум (буџетски, програмски) во 2022/23 година за 

вклучување на граѓаните во носењето на локални политики за следната година. 



Доколку имате спроведено граѓански форум или друга форма на прибирање 

предлози од граѓаните, Ве молиме да ни доставите Записник од истиот. 

 

8. На кој начин ги известувате граѓаните дали нивните предлози ќе бидат вклучени 

во програмите за буџетот за следната година? Ве молиме да ни доставите 

прилог од истото. 

 

9. На кој начин ги известувате граѓаните за статусот на имплементација на 

нивните предлози кои се вклучени во програмите за буџетот (објава на веб 

страна, презентација, средба, писмено соопштение)? Ве молиме да ни доставите 

прилог од истото. 

 

10. Стратегија за управување со ризици 

Доколку е објавена на Вашата веб страна или Службен гласник, Ве молиме да 

ни доставите линк од истата, во спротивно да ни ја доставите во електронска 

форма. 

 

11. Дали граѓаните редовно присуствуваат на седниците на општинскиот Совет? 

Дали Седниците се отворени или граѓаните треба претходно да се пријават за 

присуство? 

 

12. На кој начин општината ги информира граѓаните за јавните расправи или 

седници на Советот на кои можат да присуствуваат? 

 

13. Дали Извршната власт организирала јавна расправа по основ на Завршна сметка 

на општината за 2022 година? 

 

14. Доколку не, дали на седницата на Советот при изгласување на Завршната 

сметка, имало присутни граѓани? 
 

 

Форма во која се бара информацијата:  

а) увид  

б) препис  

в) фотокопија  

г) електронски запис  

д) друго---------------------------------------------------------------------- 

(се наведува бараната форма, со заокружување) 

 

Начин на доставување на информацијата: 

а) по пошта  

б) телефон 

в) факс  

г) е-маил       ceaorgmk@gmail.com 

д) друго-----------------------------------------------------------------------  

(се наведува бараниот начин, со заокружување) 

 

 

Барател на информацијата: 

Центар за економски анализи  



Бул. Јане Сандански 63/3  

1000 Скопје 

Тел: 02 24 44 766 

Email: ceaorgmk@gmail.com 

 

(Правна поука: Барателот не е должен да ги наведе и образложи причините за 

барањето, но треба да наведе дека станува збор за барање за слободен пристап до 

информација од јавен карактер) 

 

Место: Скопје     Датум: 16.05.2023 

 
 


